82
De q̄ resoluati not^{duo} e^{idem} e^{huc} lo. grad^{atq} atq̄
d^{ro}in acceptam s^m grad^{atq} s^m. Notandum e^o
q̄ uel posse gaderē de grad^{is} foribus. de
ipsis actibus iudicatiuis q̄ s^{nt} reatvūm t^{ta}.
uel de grad^{is} obtiuis. u. de obto respicōm ipsis p^{ro}ce
missis. Sit q̄.

Prima eto. p^{ro}ssa forte sunt cā effiua
principalis e^o p^{ro}ssa etois. Si, quia eto sci-
ontifica e^o notio discursiua, p^{ro}inde que
cā ab alia antecedente iudicatiua. sed n^o
apparet alia notio p^{ro}mo incedens iudiciū.
a qua p^{ro}sserit p^{ro}ter ipsas p^{ro}ssas formales. Et illa
etois. q̄ u^o s^{it} p^{ro}ssima et principalis onar. q̄
cā effiua remota ipsius etois, sunt app^{re}hē-
siones p^{ro}ssarū seu conetis app^{re}hensiuū p^{ro}ti-
ti e^o s^{it} obti, ag^g ipsae p^{ro}ssae imine p^{ro}ducunt.
cā et p^{ro}ssā minus principalis eius etois e^o ap-
p^{re}hensio, seu conetis app^{re}hensiuū ipsius etois,
qui s^{it} e^o p^{ro}missis ciirunt ad etois p^{ro}du-
cendam.

2^o. eto etois obtiua (i. obti p^{ro}ssarū fortū)
sunt cā fortis extrinseca etois. hae eto e^o s^{it}ro
alios qui contendunt p^{ro}ssas fortes e^o cā d^o forte
etois. Si t^o n^ora s^{it}ro, quia cā formalis etois

e' illa, siq' pondeat ueritas obaiua ipsius etis: sed haec
 ueritas obaiua n' pondeat a p'iss' fortibus: sed ab etis.
 q' obaiua, & n' fortis, sunt ca' fortis ipsius etis. Dicitur,
 quia q'is p'iss' obaiua a nullo actu indubitan', ad huc
 t' ueritas etis ab illis p'cedebit: q' ab obaiuis, & n'
 a fortibus pendeat. Conspicitur, quia illa p'iss' q'ue ca'
 fortis, & uo' ad sententiandi' sup' quas reflectitur notia
 etis: sed notia etis n' reflectitur sup' p'iss' fortis
 sed super obaiuas: q' ete. Di. Min, quia q'is aliquis
 in p'ore h'ic e' risibilem, quia e' act' uo'ale, n' act'
 die ad aliquam notia, sed ad ipsum act' uo'ale
 in ipsa re p'rat' q' ipsum obaiuis, seu p'iss' obaiua,
 sunt ca' fortis extrinseca etis.

Itaq' p'iss' fortis sunt ca' etis etis: p'iss'
 u' obaiua, sunt ca' fortis eiusdem etis: q'is negat'
 n' sit p'missas fortis, uel e' illas, recedat' e' e'
 concludit' logic' requiritam, ad p'ponenda' ca' infor-
 male' extrinsecam: ad p'ponenda' p'iss' obaiuas
 q' quas in illis ad sententiandi' etis.

Et apprehensio p'missas n' existentib'
 p'missis sufficiant ad producenda'
 etis. l. c.

Duplex e' scia. e' affirmativa. quae p' i. q'ia m' llo, q'ius
 quam inducit p'missas, app'ehendit illas ut
 ut q' p' illas sic app'ehensas poterit e' t' absentia
 ri, atq' adeo sufficient, ut e' p' ducati n' existen
 tibus p'iss' Consp' q'ia n' minus relatu' veritas
 p'iss' in illas app'ehens'. quod in illas recorda
 tione: ad recordatio sufficiat ad p' ducenda' et e' n' e' t' b'
 p'iss' ut supra diximus: q' e' sufficiet illas app'eh
 nensio. 2^o ita se habet intell' ad et' p'onia
 app'ehens' p'missas: sicut voluntas ad mediu'
 p'ia app'ehens' finis: et app'ehensio finis e' t'
 p'ia ut voluntas appetat mediu': q' e' app'ehensio
 p'iss' sufficiet ut intell' assentiat' conclusioni.

2^o scia quam sequimur e' neg^o. & si hoc p'ia,
 q' si app'ehensio p'iss' sufficiet ad p' ducenda'
 et' b' rian' tatis et' n' e' t' discursiva: sed implicat
 clari et' b' rian' q' n' sit discursiva: q' app'ehensio
 p'missas n' sufficiet ad illam p' ducenda'. q' r'
 Mai' q'ia in e' casu n' causaret' ab antea notia
 iudicativa (ad d' conatus extremu' e' arundem p'miss'
 sary: q' n' e' t' discursiva. Consp' q'ia ut intell' infemat
 et' b' rian' d'et q'ius certificari de verit' p'iss' ad p' d'

simplicem apprehens. quare, si certificati de illius ueritate
 & si se. etiam inferre ex ui simplicis apprehens.
 quare. Et Min. quia ideo iudicium nobis datur e d
 na, ut p illud in illis certificati. & signa e, qd si cer-
 tificati per simplicem apprehensionem; hunc simpli-
 cem.

Ad 1 arg. pro c. sio n. Aris. Bis e quia antequam
 in illis iudic. prob. n apprehendit prob. sigt illa
 adhuc n danti, sed apprehendit tres probas, qui
 tri adhuc n reprant promissas, ueras, sed reprant
 proba d subeum, cum aliqua propens, adinuicem,
 qe si n sufficeit ad certificanda unum de uerit.
 promissar. & ideo opus e, accedant iudicia qd int
 hus certificati. Ad consi n. Mai. io e quia ad-
 la recordas reprant iudicia prob. seu i illas ob-
 uenit iudicatio ideo sufficeit ad certificandum in-
 tellectu quia ita e simplex apprehensio ueritate.
 iudicium qd si n repr. in simpli apprehens. hris; ca-
 runden probas. Ad 2 n. Min. neque n uolun-
 tas ex datur ad appetenda media ex apprehens.
 finis, quae e motus, sed ex ipsius pr amore, q amor
 e in ipsa uoluntate.

Ave. 3.^{us}

2^o dicitur definitio sic habet: Dico e. est illud constans ex
 ueris; primis & immis; prioribus; notioribus; causisq;
 etior. Dico tu gris (Sylt); reliqua pariter ponuntur
 tu dicitur. Dicitur autem dicitur constare ex prioribus ueris & ne-
 cessarijs. Dicitur primis & immis: quae non habent
 medium a priori fortis, aut uirtute, per quod demonstratur
 seu quae sunt indrahibiles a priori fortis, aut saltem
 uirtute. Dicitur prioribus; notioribus, causisque
 etior, quia promissa sunt ei ea dicitur; et contra
 priores & notiores quam illa.

Rogabis e, quatenam promissa dicantur ei fortis
 indrahibiles a priori? & quae uirtute? Res: illos dicitur
 fortis indrahibiles, quae sunt in propria, & non habent medium
 a priori per quod demonstratur. Illas autem dicitur uirtute indra-
 hibiles a priori, quae licet habeant medium incedens
 a priori, per quod demonstratur, fuerunt tamen in causa demonstratae
 per ipsa in propria, aut per alias, quae per in propria de-
 monstratae fuerunt; quod Arist. a per se docuit
 asseruit dicitur constare ex ueris, & primis, aut
 ex ijs, quae sunt e, & uero sua cognitis in initio in propria
 runt.

Regabis 2^o & graduta definitio dicitur sit certus?
 No neg^o q^o, quia n^o constat uero gre, & dicitur de-
 finiti: q^o utt. Pr. Ans, quia certus, qui perit. unde
 finit. Et q^o n^o e^o uerum q^o, cum sit cor^o p^o per
 acciens es multis p^oibus. & cont^o n^o habet ueram
 dicitur perquam contrahat: q^o n^o constat u^o gre, &
 dicitur definitio.

Arg^o 2^o definitio demonstracionis.

I: in graduta definitio dantur multe parte super-
 flua: q^o utt. Pr. Ans, quia illa dua parte p^omis,
 & in illis idem o^o signant: funa illa e^o super-
 flua. Cont^o quia e^o i^o p^oora idem signant:
 utiq^o p^oora & notaora idem signant: q^o dantur
 in illa definitio multe parte superflua. R^o n^o
 Ans. Ad cuius prob^o C. Ans, & n^o cont. b^o e^o quia
 illa dua parte, licet idem signent, ponuntur t^o
 in definitio maioris claritatis gratia, quod sufficie
 re aliqua illar^o dicitur superflua. Ad confir.
 R^o ans, nam illa parte, que ubi afferuntur, q^o
 mat^o idem mat^o uideantur signare; t^o p^ora, ut
 sunt dicitur; ut consideranti p^obit. & uideri p^o
 a quod Curt. hoc loco.

2^a demonstratio, in q² pass. dicitur per, Cog admi-
 naturus per discursum, & vera dicitur. & tñ n̄ constat
 ex primis, iminis: q̄ illa p̄tra n̄ p̄ce hec. 2^a. Min q̄
 ut constaret ex primis, & iminis, d̄ret constare medio,
 q̄d eē indrabile a priori: s̄t discursum, q̄d eē mediū
 in illa d̄re, n̄ eē indrabile. Eodem p̄ d̄rari per de-
 finit̄ subti, nempe h̄is, i. per aial roale. q̄ n̄ const-
 tat primis, & iminis. 2^a. ad Min. illa d̄re n̄ stare
 ex primis, & iminis certū: q̄is n̄ constat ex primis &
 iminis fort̄. Ad eius p̄bat̄ d̄st. Mai p̄serendo ad
 hoc ut d̄ro constaret primis & iminis, satis eē si cons-
 tet medio indrabili fort̄, aut ur̄t. Ad Min. d̄e,
 q̄is discursum n̄ sit indrabile fort̄. Quia alogn̄
 p̄ d̄rari per definit̄ h̄is: eē tñ indrabile ur̄t:
 quia q̄i acciō p̄o medio d̄ro, i. sumit̄ ut d̄rati
 in alia d̄re p̄cedente, per definit̄ subti.

Art. 4, 5, & 6.

Q̄ p̄s̄ semper sint notiores

ct̄e.

Anteq̄ q̄ resoluit̄, not̄ eē, idem eē quarere & p̄s̄
 sint notiores ct̄e, ac quarere & p̄s̄ certiores, &
 auidētiōres, & conē nobilitiores cent̄ ipsa ct̄e

Nam ut certitudo & certitudo sine de certis scia, si prior sunt
 certiores, & evidentiores etiam, & longe sequi esse in tanto
 si hinc illa. Not. 2. prior² n. dicitur magis certus & eviden-
 tes proprie & in inveni. gradualiter. quia certitudi &
 certitudo n. usque per se magis, & minus gradualiter,
 ut (eg. duocatores). Sed magis & in perfect. n. sicut in
 nobilitate perfectionis; sicut aliquid diuinas ang. e. e. spi-
 ritualiores, seu magis spualis, quod iam uolens: id est
 e. n. ac diuere ang. e. e. perfectiores certis. his positas

Sic etiam omnes prior² ad certis, quod uere mirabi-
 les semper sunt notiores, quam etiam. semper sunt
 magis perfectiores in certitudine, & certitud. Si etiam, e. g.
 per Arist. quod unum quodque tale, & illud magis
 tale. sed etiam magis certis & evidens pp. prior². q. ulla
 sunt magis certis, & evidentes. 2. Si spiritus sunt ma-
 gis evidentes, quia certitudo e. manifestatio ueritatis.
 sed haec maior e. in prior², quam in etiam: q. prior² sunt ma-
 gis evidentes. Min. onat, quia quo lumen in illu-
 le perfectius illustrat obiect, maiori certitudo illud pe-
 netrat: id est perfectius illustrat prior², quam etiam: q. ma-
 iori certitudo. Ita, q. in ista penetrat. Sic pri, quia lumen
 illud illustrat in inie. prior², etiam autem meate, &
 n. nisi in inueniente discursu: q. prior² certitudo maior

515
ere, quæ et vis. & sicut et vis hominus de hoc lumine,
& videncia participabunt, quo longius a prijs remo-
uenti, eominus lucis accipiunt, quo magis a sole
recedunt.

Quæ ad actinet ad certitudinem, facile est ostendi. quia
quod cæ perferior est, cõtractiorem producit effim. sed certitudo est iur-
mentalis cæ certitudinis. q̄ si cuncta Cve probatões per-
fector est in prijs perferiorum in illis, & maiorõ produ-
cet certitudinem. Conspicitur quia certitudo est firma adha-
sio in illis ad obiectum, sine periculo errandi: sed hæc ad-
hæsis tanta est & firmior, quanto manifestus ipse
in illis videt rem ita esse: q̄ si quidem in prijs.
dabitur maior certitudo, dabitur et maior certitudo. Et q̄,
quia prijs semper sunt divisa sp̄ci active Cve
heant q̄ divisa media & res fortes: sed sp̄ci
semper se excedunt in perferioribus. Et ait Aristoteli, quia
sp̄ci sunt veluti numeri: q̄ si aliquis ex actibus nu-
beritatis ibi dabitur, potius erit in prijs, quæ sit cæ q̄
in cæ. quæ est effim.

Verum prijs sint veniores et cæ?
Duplex est ratio. et negat: quæ asserit prijs nec

ctue. & p^r. quia ueritas est in capax intensionis,
 & remiss^{is}: q^o p^ris^{is} n^o sunt ueriores ctue. cont^{ra} u^{er}.
 det^{er} bona. Si^{nt}is, quia ueritas est ad aequatio cognit^{is}.
 cum obtu: s^{ed} hac ad aequatio consistit in indistincti.
 q^o n^o est capax intensionis & remiss^{is} et cont^{ra} ne re-
 cuprendi magis, ne minus. Si^{nt} Min, quia uel cog-
 nitio confirmati u^{er} obtu, uel n^o confirmati, uel s^{ed}
 difformati. Si^{nt} primu^m, est uera: si 2^o, est falsa: q^o
 ueritas consistit in indistincti.

Nilul omnino tenenda est iⁿ s^{er}ia affirmati-
 ua, quoad uel p^ris^{is} eodem mo^{do} dici ueriores
 ctue, quo dicunt^{ur} notiores, sui erudentiores, &
 uertiores. Si^{nt}, quia adhuc ut una p^ris^{is} est aequa^{ti}
 uerior alia, satis est si u^{er} obtu, est ueritas sit
 nobilior alia, & perfectior s^{er}uam na^m: s^{ed} d^{ic}ant^{ur}
 multa p^ris^{is}, quoad ueritas est nobilior uerit^{er} alia.
 q^o illa d^{ic}unt^{ur} ueriores. Si^{nt} Min, quia nobilitas
 ueritatis, consistit ex eo q^o obtu sit magis immuta-
 bile, & nec^{esse}: s^{ed} obtu p^ris^{is} est magis nec^{esse}, & immu-
 tabile, quoad obtu ctue: q^o p^ris^{is} sunt ueriores ctue.
 Si^{nt} Min, quia q^o q^o uel unu^m q^o tale, & illud magis
 seu dignius tale: q^o si ctue est u^{er} q^o p^ris^{is}, u^{er} p^ris^{is}

erunt ueriores. Confin; quia ideo haec prior (Dus ei,
 dicit uerior quod haec (petrus cadet uel petrus e' resus), quia
 illa haec obedi' immutabilius, e' magis nec aedignius,
 quod haec: q' si obedi' p'risans e' immutabilius e' dignius
 obedi' etis, et ipso erunt ueriores ipso etis.

Ad fundat' u'ria dist. etis, a' uerendo uerit' e'
 incapacem uerens i' prior, e' gradualis: p' u'ria e'
 sim' p'fect' u'ria, seu nobilit' centis. Deinde d' cort.
 Ad probat' artis. c. Mai. d. Min' e' dist. cons eade'
 dist'. Nam q'is ueritas consistat in in^{u'ria} u'ria,
 n' tollit' quominus det' una obedi' nobilit' alio, u'ria
 obiecti dignioris magis nec, ac immutabilis. Cui
 paribante d' u'ria, q' sufficit ut una prior possit
 dici uerior alia, huc utraque u'ria conformet'
 u'ria suo obedi'.

Soluunt' Arg' qua intendunt
 probare q'is n' e' notiores
 etis.

sunt en' plura arg' qua intendunt probare q'is:
 n' e' notiores etis, eo inu, quo co' p' u'ria. E. si
 q'is cent notiores etis, forte p' illud pronuntiatu'
 quia p' quod u'ria quodq' tale, e' illud magis tale,
 quo

quo Arist. sua sententia probavit: sed illud pronuntiati-
 o est falsum in multis rebus: qd n̄ est sufficiens ad probandū^{gras.}
 et notiores et hoc.
 qd Min. quo nō dicitur albus pp̄ albedinem. et n̄ ab-
 bedo n̄ est magis alba. Item hic dicitur corrugatus pp̄
 n̄ia, et n̄ n̄ia n̄ est magis corrugatus: qd illud pronun-
 tiatiō est falsum in multis exph̄s.

Dis. dist. Min. a serendo illud pronuntiatiō
 n̄ est falsum in multis exph̄s iā efficientes, equi-
 uocales principales, et capaces eiusdem denōis et effi-
 cientes est falsum in multis exph̄s a hanc causā, aut certā
 in his efficientibus si illis desit aliqua ex pro-
 ductis conditionibus (i. si n̄ sint equiuocales, aut capaces
 eiusdem denōis, qd n̄ in portuū). Deinde Dis-
 tions, a serendo illud pronuntiatiō n̄ est suffi-
 cientes ad probandū gras. n̄ est notiores et hoc. Et su-
 mati, prout pot̄ extendi ad casū in qd n̄ reperitur
 productae conditiones: et n̄ sufficientes ad probandū^{gras.}
 qd n̄ est notiores, si sumati prout pot̄ extendi ad
 casū efficientes equiuocales, principales, et capaces eius-
 dem appellationis in suo effi. ut seres hēt in
 p̄is. Quae sunt iā effi. equiuocales, et principales,
 et hoc. et capaces eiusdem denōis cognoscuntur illa. Ad
 probat Min. c. pronuntiatiō est falsum in illis exph̄s.

in alijs sibi: Inde tri nihil extra nos, ut ex
dictis constat.

¶ 2^o dantur modis prijs. dicitur, q^o sunt notiones
dve: q^o falso dicitur prijs dicitur semper esse notiones dve.
¶ 3^o prijs, quia omnes prijs. Cetera q^o prijs? snt eiusd^e
spei, cum dicitur: q^o sunt notiones illis. Cetera e^o b^o
na, quia illa, q^o snt eiusdem spei, snt equalis per
fectionis e^o n^o tis. ¶ 4^o q^o prijs, quia eis prijs
(Cetera q^o prijs) commut^o in hoc q^o snt discussi
ua: sed hoc q^o e^o discussuud, e^o una spes in p^o ma:
q^o omnes prijs (Cetera q^o prijs) snt eiusdem
spei in p^o ma ut dve. Cont^o q^o si e^o p^o
e^o minus nota, quia prijs, sequeret^o nos e^o
aliqui devenire ad aliquam dve, quae nulla
haberet eandem, & certitudinem. ¶ 5^o q^o prijs
dve ex eisdem prijs seriatim deducere^o: ad
hoc n^o e^o am. (tam enim talis e^o p^o e^o scia ac adeo
nec illata ex prijs scientia p^o). q^o nec illud ex
quo sequi. ¶ 6^o Mac, quia certitudo prijs e^o
n^o tis: q^o si quae plures dve in p^o ma e^o certitudo
e^o Min: hoc e^o in p^o ma, ut nulla sit. ¶ 7^o cont^o
quia quodlibet p^o ma, p^o ma e^o certitudo e^o

exhausti.

exhaustivum qd dicitur. Et ad arguendum dicitur et dicitur probat dicitur
 ad probat illius dicitur. Nam hoc, quod dicitur dicitur
 sicut n' e' r'io fortis specifica, sed generica: quia dicitur
 quoad spem, distinguuntur per peculiaria obiecta pr-
 imalia, & per diversas r'ois motivas, contentas in p'isti-
 ce, quas tendit in sua obiecta. ad conat. dicitur. Nam:
 ad dicitur probat dicitur. ad probat illius dicitur.
 Ans, asserendo omne finitum per destractionem ar-
 r'itmeticam exhaustivum: n' e' per destract. geometrica,
 qd fit per deceptio perfectionis inna specifica: qualis
 e' illa, quae dicitur in dicitur v'io p'romissis: v'el
 alibi (quod fere eodem modo) dicitur omne finitum ex hau-
 riri per destractionem partium aequalium: n' e' per destractio-
 nem partium proportionalium: qualis e' illa destractio,
 quae dicitur in dicitur servata illatis ex eisdem p'ro-
 missis

Soluantur alia arg.

qd: ca aquivoca minus principalis e' ignobilior effi:
 ad p'romissis sunt ca aquivoca minus principalis
 v'io dicitur: qd sunt ignobiliores illa. Dicitur, quia a-
 lor ca aquivoca minus principalis v'io ignis producti,
 huius v'io actus, semen v'io plantae, vel aialis: et t'ri-
 ha ca s'nt ignobiliores s'nt e' ffis: qd ca aquivoca mi-
 nus principalis e' ignobilior s'nt e' ffis. Deinde qd
 s'nt p'romissis s'nt illi, quia ca aquivoca principalis v'io

dicitur

clous a' intellu. q' n' g'ramissa: q' si s'nt c'a' aequiuoca, e-
runt minus principales.

Ex. D. Mar. r'o e' quia ois c'a' aequiuoca principa-
lis e' nobilior suo effit, siue a loquunt' sit principalis,
siue minus principalis, dummodi n' sit puru' in s'uo.
cu' i'q' promissa sunt c'a' aequiuoca principales r'u
ctus seq' ee nobiliores. Ad probat. Mar. D. Mar.
r'o e', quia calor r'u ignis, Cidem intllige de tri
r'u detus, & de semine r'u planta n' e' c'a' aequi-
uoca principalis, nec minus principalis, q'd e' g'neru'
in s'uo ignis g'rantis: g'romdeq' n' e' miru' si sit ig-
nobilior igne genito. Deind' ad probat. Mar. primi
s' illi, Dist. h'is. a' serendo. intll' r'u promissa e' c'a' iam
aequiuoca principalis i' g'ie g'oe: n' c'a' i' g'ie conca' h'entis se ex p'e' obia-
ti. inde negat' utraq' con'e, r'o e', quia c'a' aequiuoca principalis
i' g'ie concausa h'entis se ex p'aree obiecti, sunt ipsa pro-
missa: & ideo in hoc g'ie sunt simplicia' cause principales.
s'nt ipse promissa

Ind'abis: spes intlligib' e' c'a' aequiuoca principalis i' g'ie
concausa h'entis se ex p'aree obiecti q' product' concaus: et
n' n' e' nobilior, sed potius ignobilior illo: q' q'is promissa
s'nt aequiuoca principales i' g'ie conca' h'entis se
ex p'e' obiecti q' product' ctus; n' ideo erunt nobiliores illa
Ds. D. Mar. Mar. (q'ns aliqui oppo' tucant', a' seretes g'ien

intlligib'

intelligitur nō esse coniectiva in illis: sed purius illius in dno ad pro-
ducendum coniectiva.

Quod dicitur unde cognosci potest & una res esse coniectiva,
aut purius in dno a seorsus: dico; quoties aliqua res con-
currit in se ad alia ad epim, ita ut utraque in se
concurrat, & nō una mediante alia, signū ē quod neutra
sit in dno a seorsus, sed quod ambae sint coniective ad in-
viam: ut hinc potest intelligi, & in illis sic coniective aut
in illis, & premissa sic conclusionis: aut duo hōies serēs
schamul? Quoties unque aut una res currit ita ad
alia ad epim. ut dicitur utraque in se, sed unammediate
alia, signū ē quod una illarū sit in dno a seorsus: ne-
que illa, quae in se epim attingit, ut se habet calor in
ignis generis, cuius in dno ē ad modum ignis generis.

4^o: sic arguo: cā naturalis nec influens in se, com-
mune est illi tota sua nobilitate: sed premissa sit tā natū-
ralis nec influens in se: q̄ concubunt illi tota sua nobi-
litate, & virtutibus; ut coniectiva nō erunt nobiliores illa.
Contra: quia perfectior cognitio omnī est maiori applicat. potest:
sed in illis se se magis applicare ad etiam, quā ad premis-
sas: q̄ saltem tunc, illa eua det nobilitate illis. Des. ad
arg. Mai. si vera, si procedat cā uniuersa; nū de cā uni-
uoca; q̄les sunt premissae in etiam. Deinde. C. Min. & r.
coniectiva ad congr. dist. Mai. ad serendū est maiori applicat

128
pocō orri cognit perfectionē accenti (u. magis intēdō
gradualiter): nō ē perfectiorem cētū. Deinde. c. Min.
ē dist. cētū eadē dist. inde tū nihil conuincit.

Quaest. 3.

Art. 29 et 30.

Primum patimus diuere p̄ oia cāz. grā
Antequā quaest. resoluatī notandū ē. cā. in cō. diuidi
in cām perse & per acciēs. cā perse ē illa, a qua effis &
perse & ex rā sua: pendet. cā ē per acciēs, ē illa, a
qua effis nō perse & ex rā suo, sed per acciēs, & quasi
tritus dependet ut uulnus ex casu. aequali
diuidit̄ in cā. logicū nec ē phyicē nec; cā. logicū nec;
ē illa, a qua effis ita pendet ut nec diuinitus produci que-
at sine rā cā. quomō pendet soc. a sua aia. cā. phyicē
nec; ē illa, a qua effis ita pendet, ut nātū nō pōt
sine illa produci, pōt et tū diuinitus: quomō pendet soc.
a patre, a quo genitus p̄it. Notandū 3. p̄ oia iterum
cām in cō. diuidi in cām intrinsecā, & extrinsecā.
cā intrinseca ē illa, qua intrinsece perse ipsa compo-
nit suū effis: ut se habet aia scōris. nū. eiusdem
soc. Cā. extrinseca ē illa, q̄ ē extrinseca effis p̄
se hēt q̄libet cā. efficiens nū. illi effis.

225
Ponuntur sua clares pro
resoluit. questionis.

Dico: n̄ possumus dicere a priori pericam per accidens; neque per
galeam, q̄ n̄ sit cā ubiusq; uel a leuius extremi. Si ē pars,
quia cā requisita ad dnoim (ut ex duob; constat) dicit eē cā
logice nec, atq; adeo immutabilis per ordinē ad effim; s̄
cā per accidens n̄ ē logice nec, nec immutabilis (siquidē per
accidens contingit, ut talem effim; produceret); q̄ n̄ ē suffici-
ens ut per illam fiat dnoim. Si deinde ē pars; quia cā re-
quisita ad dnoim (ut ex duob; constat) dicit eē cā conetio-
nis praei cuiuslibet dnois: s̄ n̄ p̄ eē cā conetionis talis,
nisi sit cā utriusque; uel saltem alterius ex t̄ib; q̄ia
quaeritur cā utriusq; aut alterius ex t̄ib; n̄ ē sufficiens ut
per illa fiat dnoim. Si enim quia punctalis conetio inter u-
trunque extremū n̄ distinguit a p̄erei, ut sydicimus
ab ipsis ext̄ib; & conetio n̄ habet diuisam cām, ab illa, a qua
ipsa extrema causant̄: q̄ id, quod n̄ fuerit cā utriusque
uel alterius extremi, n̄ p̄ eē cā producta conetionis int̄
illo.

Dico 2: possumus demonstrare a priori pericam p̄ter
& mat̄em, tam intrinsecam quam extrinsecam; si quia
omne id, quod ē cā cetera dnois que subiecti; ē cā conet-
tionis punctalis; qua dati int̄ ipsum subiectū ē pars dnois d̄